
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 7 – 12 - 2023 

 
En la ciudad de Trujillo, siendo las 8:00 am., del jueves 07 de diciembre de 2023, de conformidad con el 

Estatuto de la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente 

instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la 

presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. 

Lucero Uceda Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis 

Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración), Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora 

del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales) y estudiante Mariateresa Rodríguez Del 

Águila. Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos.  

 
Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió al 

desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a cada 

consejero(a) la siguiente agenda: 

 
1. GRADOS Y TÍTULOS. 

2. OFICIO N°0876-2023-PEA-FCCEE-UPAO, APROBACIÓN RECONFORMACIÓN DEL CONSEJO 

CONSULTIVO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN. 

3. OFICIO N°0879-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO DE GESTIÓN DEL PROYECTO 

FORMATIVO Y COMPETENCIAS SEMESTRE ACADÉMICO 2023-20 PROGRAMA DE 

ESTUDIO DE ADMINISTRACION SEDE TRUJILLO. 

4. OFICIO N°0881-2023-PEA-FCCEE-UPAO, AUTORIZACIÓN CONCURSO CONTRATO 

DOCENTE - SEMESTRE 2024-10 – FILIAL PIURA, PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN. 

5. OFICIO N°0884-2023-PEA-FCCEE-UPAO, AUTORIZACIÓN CONCURSO CONTRATO 

DOCENTE - SEMESTRE 2024-10 – SEDE TRUJILLO, PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN. 

6. OFICIO N°296- 2023-EMNI-FCCEE-UPAO, CONCURSO PARA CONTRATO DOCENTE - 

SEMESTRE 2024.10 – PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 
1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 
El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y título 

profesional que se han tramitado a través del Programa de Estudio de Contabilidad, los mismos que cuenta con 

su visto bueno. 

 
El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al Consejo 

aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración.  

 
GRADOS ACADÉMICOS 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – FILIAL PIURA, EXONERADO 

DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

RAMIREZ VILCHEZ AARON ENRIQUE y MATIAS ALARCON PAOLA GERALDINE. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 
PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Contador Público para los bachilleres: 



 

 

MELGAREJO ALCALDE BRAYAN RAFAEL, CAMPOS JUKICH VICTOR, VIGO MONCADA JOSE 

JUNIOR, VASQUEZ OLIVARES KENSHY ANTONI, SALDAÑA JESUS CINDY ANABEL, 

ECHEVARRIA RODRIGUEZ XIOMARA XIMENA, ALDANA GAMBOA CHRISTIAN MANUEL, 

MENDOZA HERMENEGILDO CINTHYA JOHANA, REYES GIL ALEXANDRA NICOLE, 

VALLEJOS VALLEJO JULISSA PAOLA, CALDERON ESQUERRE JAZMIN ARISOL y QUIROGA 

CARRANZA JUANA ALFONSA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – FILIAL PIURA 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Contador Público para los bachilleres: 

FIESTAS SANJINEZ JESSILYN DANUSKA, CUNYAS GONZALES DULCE MILAGRO, PEÑA 

GARCIA YELIKA CELIDE, OCAÑA ROSAS MARIA ALEJANDRA, RUJEL VASQUEZ YULIANA 

DE LOS MILAGROS, CELI PINZON KATHERIN FIORELLA, GOMEZ RABANAL GUSTAVO 

ADOLFO, PACHERREZ MAURICIO ANGELI ABIGAIL, FALERO OTOYA HUBER PAVEL JOSE y 

CHERO ANCAJIMA CRISTHIAN. 

 

2. OFICIO N°0876-2023-PEA-FCCEE-UPAO, APROBACIÓN RECONFORMACIÓN DEL CONSEJO 

CONSULTIVO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que, mediante Oficio N° 0876-2023-PEC-FCCEE-UPAO, ha 

propuesto la reconformación del Consejo Consultivo del Programa de Estudio de Administración – 

Sede Trujillo, con los profesionales: JESSICA BOCANEGRA ROMERO - Administradora General 

INVERSIONES PUCARA, ALFREDO RAMAL MEDINA - Coordinador Logístico Empresa 

ARATO S.A., FERNANDO RODRIGUEZ MORI - Administrador General TRANSPORTES LINEA, 

FERNANDO RODRIGUEZ LUJÁN - Gerente General empresa ENRIQUE CASSINELLI E HIJOS, 

PEDRO MEZA SAAVEDRA - Decano del Colegio de Administradores de La Libertad, ELOISA 

ARMAS AGUILAR - Funcionaria Supervisora de Operaciones Banco de la Nación - Trujillo. Es 

importante la aprobación como apoyo para revisión de documentos del programa y para 

retroalimentación. 

  

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar la reconformación del Consejo Consultivo del Programa de Estudio de Administración 

– Sede Trujillo, integrado por los profesionales representantes de los Grupos de Interés, según 

detalle: 
Presidenta:  JESSICA BOCANEGRA ROMERO - Administradora General INVERSIONES PUCARA. 

Vicepresidente:  ALFREDO RAMAL MEDINA - Coordinador Logístico Empresa ARATO S.A. 

Secretario:  FERNANDO RODRIGUEZ MORI - Administrador General TRANSPORTES LINEA. 

Vocal:  FERNANDO RODRIGUEZ LUJAN - Gerente General empresa ENRIQUE CASSINELLI E 

HIJOS. 

Miembro:  PEDRO MEZA SAAVEDRA - Decano del Colegio de Administradores de La Libertad. 

Miembro:  ELOISA ARMAS AGUILAR - Funcionaria Supervisora de Operaciones Banco de la Nación 

- Trujillo. 

 

3. OFICIO N°0879-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE TRABAJO DE GESTIÓN DEL PROYECTO 

FORMATIVO Y COMPETENCIAS SEMESTRE ACADÉMICO 2023-20 PROGRAMA DE 

ESTUDIO DE ADMINISTRACION SEDE TRUJILLO. 

 



 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que, mediante Oficio N°0879-2023-PEA-FCCEE-UPAO, ha 

remitido el Plan de Trabajo de Gestión del Proyecto Formativo y Competencias del Programa de 

Estudio de Administración, Semestre Académico 2023-20 – Sede Trujillo, el mismo que mediante 

OFICIO N° 0925-2023-OGA/VAC-UPAO, tiene conformidad de la Oficina de Gestión Académica, 

para aprobación de Consejo de Facultad; plan que ha sido elaborado de acuerdo a las exigencias 

correspondientes. 

  

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan de Trabajo Semestral 2023-20 Gestión del Proyecto Formativo y Competencias 

del Programa de Estudio de Administración, Semestre Académico 2023-20 – Sede Trujillo. 

 

4. OFICIO N°0881-2023-PEA-FCCEE-UPAO, AUTORIZACIÓN CONCURSO CONTRATO 

DOCENTE - SEMESTRE 2024-10 – FILIAL PIURA, PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que, de conformidad con el Reglamento Docente y el 

procedimiento para contratación docente, el Director del Programa de Estudio de Administración, ha 

remitido a la Facultad de Ciencias Económicas, el Oficio N° 0881-2023-PEA-FCCEE-UPAO, con el 

que solicita contratación de doce (12) profesionales para labor docente en Filial Piura, según detalle:  
 

 AREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  OPERACIONES 

• ADMI-549 – ADMINISTRACION DE OPERACIONES 

• ADMI-562 – AUDITORIA Y GESTION DE PROCESOS 

 
04 
06 
10 

 
02 

 
Plazo determinado 

 

 AREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  NEGOCIOS INTERNACIONALES 

• ADMI-558 – COMERCIO INTERNACIONAL 

• ADMI-566 – NEGOCIOS INTERNACIONALES 

 
12 
06 
18 

 
01 

 
Plazo determinado 

 

 AREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  MERKETING 

• ADMI-535 – COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR 

• ADMI-569 – E BUSINESS 

• ADMI-556 – INVESTIGACION DE MERCADOS 

• ADMI-563 – MARKETING ESTRATEGICO 

• ADMI-560 – SEMINARIO DE MARKETING INTERNACIONAL 

 
04 
04 
12 
04 
04 
28 

 
 
 

03 

 
Plazo determinado 

 

 AREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 



 

 

ÁREA:  ADMINISTRACION 

• ADMI-535 – CONSULTORIA EMPRESARIAL 

• ADMI-451 – FINANZAS CORPORATIVAS 

• ADMI-559 -GESTION DE PYPES 

• ADMI-455 – GERENCIA DE RIESGOS 

• ADMI-557 – JUEGO DE NEGOCIOS 

• ADMI-343 – MATEMATICA APLICADA A LOS NEGOCIOS 

• ADMI-534 – OPTIMIZACION DE DECISIONES 

• ADMI-478 – PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

• ADMI-445 – SISTEMA DE INFORMACION GERENCIAL 

• ADMI-551 – TALENT MANAGEMENT 

• ADMI-572 – TESIS I  

• ADMI-565 – TRABAJO DE INVESTIGACION 

• ADMI-571 – VIRTUAL BUSINESS DEVELOPMENT 

 
04 
12 
04 
04 
08 
12 
04 
08 
08 
04 
08 
04 
12 
92  

 
 
 
 
 
 
 

06 

 
Plazo determinado 

 

Con el objetivo de reforzar las líneas de especialidad. Asimismo, adjunta las bases del concurso, 

cronograma y requisitos específicos para tal fin. Por lo que solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar la solicitud y el desarrollo del proceso para selección de doce (12) profesionales para 

labor docente por contrato a plazo determinado, Semestre Académico 2024-10, Programa de 

Estudio de Administración, para atender requerimientos de carga lectiva en Filial Piura, tal 

como se detalla: 

 AREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  OPERACIONES 

• ADMI-549 – ADMINISTRACION DE OPERACIONES 

• ADMI-562 – AUDITORIA Y GESTION DE PROCESOS 

 
04 
06 
10 

 
02 

 
Plazo determinado 

 

 AREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  NEGOCIOS INTERNACIONALES 

• ADMI-558 – COMERCIO INTERNACIONAL 

• ADMI-566 – NEGOCIOS INTERNACIONALES 

 
12 
06 
18 

 
01 

 
Plazo determinado 

 

 AREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  MERKETING 

• ADMI-535 – COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR 

• ADMI-569 – E BUSINESS 

• ADMI-556 – INVESTIGACION DE MERCADOS 

• ADMI-563 – MARKETING ESTRATEGICO 

• ADMI-560 – SEMINARIO DE MARKETING INTERNACIONAL 

 
04 
04 
12 
04 
04 
28 

 
 
 

03 

 
Plazo determinado 

 

 AREA / ASIGNATURA HORAS PLAZA TIPO DE CONTRATO 

ÁREA:  ADMINISTRACION 

• ADMI-535 – CONSULTORIA EMPRESARIAL 

• ADMI-451 – FINANZAS CORPORATIVAS 

• ADMI-559 -GESTION DE PYPES 

• ADMI-455 – GERENCIA DE RIESGOS 

 
04 
12 
04 
04 
08 

 
 
 
 
 
 

 
Plazo determinado 



 

 

• ADMI-557 – JUEGO DE NEGOCIOS 

• ADMI-343 – MATEMATICA APLICADA A LOS NEGOCIOS 

• ADMI-534 – OPTIMIZACION DE DECISIONES 

• ADMI-478 – PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

• ADMI-445 – SISTEMA DE INFORMACION GERENCIAL 

• ADMI-551 – TALENT MANAGEMENT 

• ADMI-572 – TESIS I  

• ADMI-565 – TRABAJO DE INVESTIGACION 

• ADMI-571 – VIRTUAL BUSINESS DEVELOPMENT 

12 
04 
08 
08 
04 
08 
04 
12 
92  

 
06 

 

ACUERDO:  

Aprobar las bases y cronograma que rigen el procedimiento de la selección para la contratación 

docente y conformar la Comisión de Evaluación encargada del proceso del concurso para 

contrato docente para la Filial Piura, con los siguientes integrantes: 

Dr. José Castañeda Nassi, Decano de la FCCEE, PRESIDENTE 

Dr. Luis Flores Rodríguez, Director del Programa de Estudio de Administración. 

Dr. JUAN LOPEZ GARCIA, Director de la Filial Piura. 

Dr. MANUEL ANGULO BURGOS, Docente ordinario de la FCCEE. 

 

5. OFICIO N°0884-2023-PEA-FCCEE-UPAO, AUTORIZACIÓN CONCURSO CONTRATO 

DOCENTE - SEMESTRE 2024-10 – SEDE TRUJILLO, PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN. 

 

El Presidente del Consejo solicita que este punto quede pendiente de debate y aprobación. 

 

6. OFICIO N°296- 2023-EMNI-FCCEE-UPAO, CONCURSO PARA CONTRATO DOCENTE - 

SEMESTRE 2024.10 – PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES. 

 

El Presidente del Consejo solicita que este punto quede pendiente de debate y aprobación. 

 

Siendo la 9:30 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por concluida 

la sesión.  

 


